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Disclaimer
Every effort has been made to provide accurate information in this report and sources have been asked to verify the information provided.  However,
no warranty as to the accuracy of the information can be provided and readers are cautioned in this regard.  In particular, different reporting
schedules, accounting practices, and variances in procedures from state to state have, in some tables, necessitated the manipulation of the data to
provide useful comparisons.

Introduction
Racing in Western Australia generates almost $1 billion for the State’s economy, with half of the financial and social benefits going to regional
areas. It involves 25,000 people as participants, employees and volunteers and creates around 8500 full-time equivalent jobs.

These impressive facts and figures from the Size and Scope of the Western Australian Racing Industry research, published in October 2021,
seem the ideal way to introduce the Industry Status Report 2021/22.

I am pleased to say that, although the COVID-19 pandemic continued to present challenges, the racing community faced them with unfailing
resilience and we were able to continue racing safely.

The pandemic has been a huge trial but has also had a positive side for racing, bringing significant increases in wagering activity. WA TAB
revenue went up and Racing Bets Levy revenue reached a record level of $126.9 million in FY2022.

This enabled us to deliver record funding of more than $202 million to racing participants, up from $175 million the previous year.

There was also investment in a range of infrastructure projects, with $1.7 million provided to clubs for minor infrastructure grants and the
continuation of the Bunbury racecourse development, which will be completed during FY23.

Our commitment to animal welfare was further demonstrated by the allocation of one per cent of total advertised prize money on all WA
races, on top of our existing budget. This brought our total investment in animal welfare initiatives to approximately $6 million for the year.

Our strong financial position allowed us to bring forward stakes increases by six months and, for the first time, the RWWA Board approved a
three-year funding commitment that gives participants the assurance of around $30 million a year funding increases across all codes to be
implemented by FY25.

I offer my congratulations to the racing community for another successful year along with my thanks for the dedication and hard work that has
sustained us through ongoing challenges.

Ian Edwards
Chief Executive Officer
Racing and Wagering Western Australia

Note: The RWWA financial year for 21.22 covered 52 weeks from 30/07/2021 - 28/07/2022.

17.18 28/07/2017 - 02/08/2018

18.19 03/08/2018 - 01/08/2019

19.20 02/08/2019 - 30/07/2020

20.21 31/07/2020 - 29/07/2021

21.22 30/07/2021 - 28/07/2022

53

52

52

52

52

* Fin Year Dates and number of Weeks
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40%

29%

31%

Number of Meetings

48%

26%

26%

Number of Races

43%

28%

29%

Number of Starters

13%

21%

66%

Prize Money

Breakdown per Code for 21.22

Thoroughbred Harness Greyhound

Racing Code Statistics Summary for 21.22

#Meetings #Races #Starters
Race Advertised Prize

Money

ThoroughbredMetro

Metro Midweek

Provincial

Country

Total

Harness Metro Prime

Metro Midweek

Provincial A

Provincial B

Community

Total

Greyhound Metro Prime

Metro Midweek

Provincial A

Provincial B

Country

Total

Grand Total

$76,960,630

$2,890,660

$25,530,450

$8,770,000

$39,769,520

20,272

1,514

10,986

3,104

4,668

2,145

199

1,158

318

470

271

32

149

39

51

$24,903,250

$1,657,000

$4,360,750

$3,679,500

$3,147,750

$12,058,250

19,147

2,662

4,666

3,744

3,305

4,770

2,151

314

522

424

374

517

255

42

65

50

46

52

$14,696,901

$3,504,900

$1,804,180

$2,267,090

$1,997,835

$5,122,896

29,697

13,374

3,903

3,936

4,270

4,214

4,041

1,760

543

557

577

604

355

150

52

52

49

52

$116,560,78169,1168,337881

4



On-Course Tote

Tote Fixed Odds

On-Course Mobile

Tote Fixed Odds
Grand Total

Thoroughbred 17.18

18.19

19.20

20.21

21.22

Harness 17.18

18.19

19.20

20.21

21.22

Greyhound 17.18

18.19

19.20

20.21

21.22

$7,753,845

$7,574,911

$5,056,807

$6,488,344

$7,140,585

$14,406,214

$15,636,655

$13,302,755

$21,923,837

$28,513,720

$3,120,527

$2,686,731

$1,686,238

$1,920,983

$1,415,184

$1,592,762

$1,542,599

$1,114,154

$1,308,460

$1,058,231

$26,873,347

$27,440,896

$21,159,954

$31,641,624

$38,127,720

$898,731

$969,233

$717,458

$950,433

$1,202,626

$2,202,512

$2,354,107

$2,358,064

$4,754,488

$7,244,425

$209,937

$208,275

$140,530

$188,491

$223,056

$188,951

$200,698

$161,624

$168,072

$172,749

$3,500,130

$3,732,313

$3,377,676

$6,061,483

$8,842,857

$1,069,275

$1,076,936

$726,287

$1,711,221

$1,565,530

$1,613,433

$1,910,173

$1,504,077

$2,157,185

$2,476,288

$210,065

$158,188

$87,361

$63,254

$90,762

$109,997

$114,123

$70,538

$85,734

$98,259

$3,002,769

$3,259,421

$2,388,263

$4,017,393

$4,230,839

On-Course Wagering Turnover Trend

Grand Total 17.18

18.19

19.20

20.21

21.22 $9,721,850

$9,621,080

$6,500,552

$9,149,997

$9,908,741

$18,222,159

$19,900,936

$17,164,895

$28,835,510

$38,234,433

$3,540,529

$3,053,194

$1,914,128

$2,172,728

$1,729,002

$1,891,709

$1,857,420

$1,346,317

$1,562,265

$1,329,240

$33,376,246

$34,432,630

$26,925,892

$41,720,500

$51,201,416

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.

Thoroughbred
80.5%

Harness
10.5%

Greyhound
9.0%

On-Course Wagering Turnover Breakdown for 21.22
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Standard

#Meetings
National
Turnover

Premium

#Meetings
National
Turnover

Grand Total

#Meetings
National
Turnover

Thoroughbred

Harness

Greyhound

Grand Total

$952M328

$304M195

$1,333M200

$98M27

$199M60

$1,310M71

$1,050M355

$503M255

$2,643M271

$2,590M723 $1,607M158 $4,197M881

National Wagering Turnover Matrix for 21.22*

25.0%

12.0%

63.0%

100.0%

% of National
Turnover

*Note: #Meetings only includes those that attracted turnover from totes, bookmakers or the betting exchange.

Thoroughbred
63.0%

Greyhound
25.0%

Harness
12.0%

National Wagering Turnover Breakdown for 21.22
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Thoroughbred Harness Greyhound
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Distributions Paid to Industry per Code*̂

* Note: These figures do not include subsidies for training, jockey career benefit fund or spider fund subsidies.

Thoroughbred Harness Greyhound
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Grants Paid to Industry per Codê

 ̂Note: From 21.22, retrospective (post-dated) grant and distribution transactions are reported in the year they are recorded in the
ledger, rather than the year in which they were processed.  Additionally, distributions that are not attributed to individual clubs have
also been removed.  These factors could cause changes to historical reporting.
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Thoroughbred Code Racing Statistics for 21.22

Venue Location Meeting Stakes Class #Meetings #Races #Starters

Metropolitan Metro
Metro Midweek
Provincial

Provincial C Provincial
Country

Inner ProvincialMetro
Metro Midweek
Provincial

Outer
Provincial A

Metro
Provincial
Country

Outer
Provincial B

Provincial
Country

Country A Country
Community A Country
Community B Country

13
38

49

1
11

49
1
1

2
57

1

1
19

16
10

2

107
310

451

8
87

401
8
10

12
426

9

6
137

105
58

10

1,067
3,032

4,469

72
769

3,921
72
123

81
3,921

76

36
1,308

924
348
53

Venue Location Meeting Stakes Class Race Advertised Prize Money

Metropolitan Metro
Metro Midweek

Provincial
Provincial C Provincial

Country
Inner ProvincialMetro

Metro Midweek
Provincial

Outer
Provincial A

Metro
Provincial
Country

Outer
Provincial B

Provincial
Country

Country A Country
Community A Country

Community B Country

$2.5M
$8.6M

$38.3M

$0.1M
$1.5M

$9.8M
$0.2M
$0.9M

$0.1M
$9.3M

$0.6M

$0.1M
$2.5M

$1.8M

$0.7M
$0.1M

Annual Trends by Meeting Stakes Class

#Meetings

17
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29
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#Races
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20
0

2,
14
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2,
08
9

2,
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2,
14
5

#Starters

17
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8
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9
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.2
0

20
.2
1

21
.2
2

20
,8
71

20
,5
22

20
,5
53

20
,6
08

20
,2
72

Race Advertised Prize Money

17
.1
8

18
.1
9

19
.2
0

20
.2
1

21
.2
2

$6
4.
3M

$6
5.
9M

$6
5.
9M

$7
2.
3M

$7
7.
0M

Thoroughbred, Metro

Thoroughbred, Metro Midweek

Thoroughbred, Provincial

Thoroughbred, Country
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Club
Location
Category

Race Club Meeting Stakes Class #Meetings #Races #Starters
Race

Advertised
Prize Money

Metro Western Australian Turf Club Metro

Metro Midweek

Total

Provincial Albany Racing Club Provincial

Broome Turf Club Provincial

Bunbury Turf Club Metro

Provincial

Coolgardie Racing Club Provincial

Esperance Bay Turf Club Provincial

Geraldton Turf Club Provincial

Kalgoorlie-Boulder Racing Club Metro

Provincial

Mount Barker Turf Club Provincial

Narrogin Race & Pace Inc. Provincial

Northam Race Club Metro Midweek

Provincial

Pinjarra Race Club Metro

Provincial

York Racing Inc. Provincial

Total

Country Carnarvon Race Club Country

Collie Race Club Country

Dongara-Irwin Race Club Country

East Pilbara Race Club Country

Eastern Gascoyne Racing Club Country

Junction Race Club Country

Kojonup Race Club Country

Laverton Racing Club Country

Leinster District Race Club Country

Leonora Racing Club Country

Marble Bar Amateur Race Club Country

Meekatharra Race Club Country

Moora Racing Club Country

Mount Magnet Race Club Country

Nor-West Jockey Club Country

Norseman Turf Club Country

Pingrup Race Club Country

Port Hedland Turf Club Country

Toodyay Race Club Country

West Kimberley Turf Club Country

Total

Grand Total

$8,585,000

$37,450,000

3,032

4,379

310

442

38

48

$46,035,0007,41175286

$2,314,0001,00310414

$1,187,000605639

$3,752,000

$825,000

1,573

90

156

9

19

1

$240,0009081

$1,328,4507037410

$3,045,0001,36114419

$2,885,000

$550,000

1,126

76

132

9

18

1

$835,000341385

$858,000410476

$3,907,000

$185,000

1,490

72

162

8

20

1

$4,397,000

$944,520

1,852

123

182

10

22

1

$782,000432486

$28,034,97011,3471,194153

$1,030,0006076310

$85,0004861

$75,0004661

$87,0004661

$70,810101152

$60,5003261

$32,5002761

$57,0002761

$64,0003561

$76,0002861

$90,0004261

$44,0002151

$88,0004461

$42,0002751

$538,500229294

$74,0003661

$52,0803561

$155,5004671

$135,0007281

$86,0004061

$2,942,8901,58921033

$77,012,86020,3472,156272

Thoroughbred Club Racing Statistics for 21.22
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17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

3,279 3,197 3,193 3,121 3,180

649
597 541 579 615

3,928
3,794 3,734 3,700 3,795

Number of Thoroughbreds Trialed and Raced**

Thoroughbred, Raced Thoroughbred, Trialed Only

**Note: This includes all that raced or trialed in WA, whether WA resident or not.

**Note: In 21.22 an error was found in the determination of Thoroughbreds that trialed only. It has been corrected for all prior years.

Trainers Jockeys Apprentices Farriers
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.2
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.2
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.2
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.1
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.2
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.2
2

526 511

466 457
479

49 57 53 55 47
25 24 19 24 24 20 24 16 20 10

Number of Thoroughbred Registered Persons*

*Note: This includes only those who are licensed in WA, and does not include visiting participants.  Many industry participants hold
multiple licence types, so may be included in these figures more than once.
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17.18 18.19 19.20 20.21 21.22
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Average Yearling Price

$210K
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$325K $330K

Thoroughbred Average and Highest Yearling Prices

17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

968
939

978

878
906

Number of Thoroughbreds Born̂

N̂ote: Figures for prior years are updated when late notifications are received.
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Urine/Blood (Post-Race) TCO2 (Pre-Race) OOCT Human
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Appeals Lodged Appeals Determined Appeals Carried Over

20.21

21.22

2

2

2

1

0

1

Thoroughbred Racing Penalties Appeals Tribunal

20.21 Allowed in Full

Allowed in Part (Penalty Reduced)

Referred Back to Stewards (RWWA)

Dismissed

Withdrawn

Leave to Appeal Refused

21.22 Allowed in Full

Allowed in Part (Penalty Reduced)

Referred Back to Stewards (RWWA)

Dismissed

Withdrawn

Leave to Appeal Refused

0

0

0

2

0

0

0

1

0

0

0

0

Thoroughbred Results of Appeals Lodged

Reserved Decision

Reserved Decision on penalty only

Reasons to be published

Yet to be Heard 0

0

0

1

Thoroughbred 21.22 Appeals
Carried Over

Stays Granted

Stays Refused

Withdrawn 0

1

0

Thoroughbred 21.22 Applications
for Stays of Proceedings
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17.18 18.19 19.20 20.21 21.22
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$3.2M

$2.8M

$4.2M
$4.7M

$38.1M

$31.6M

$21.2M

$27.4M
$26.9M

Thoroughbred On-Course Wagering Turnover Trends*

Thoroughbred, On-Course Tote Thoroughbred, On-Course Mobile

* Note: From the last week of March 2020 until the middle of June 2020 (19.20) (almost 3 months), race clubs had no on-course patrons
due to the impact of COVID-19 social distancing restrictions in WA.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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17.18 18.19 19.20 20.21 21.22
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$7.6M

$8.9M
$8.7M

$38.1M

$31.6M

$21.2M

$27.4M
$26.9M

Thoroughbred On-Course Wagering Turnover - Metro vs Non-Metro*

Thoroughbred, Metropolit.. Thoroughbred, Non-Metro..

* Note: From the last week of March 2020 until the middle of June 2020 (19.20) (almost 3 months), race clubs had no on-course patrons
due to the impact of COVID-19 social distancing restrictions in WA.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Club
Location
Category

Race Club Venue Name # Meetings On-Course Tote On-Course Mobile

Metro Western Australian Turf Club Ascot 43
Belmont 43

Total
Provincial Albany Racing Club Albany 14

Broome Turf Club Broome 9
Bunbury Turf Club Ascot 3

Belmont 10
Pinjarra Park 4
Pinjarra Scarpside 3

Coolgardie Racing Club Kalgoorlie 1
Esperance Bay Turf Club Esperance 10
Geraldton Turf Club Geraldton 19
Kalgoorlie-Boulder Racing Club Kalgoorlie 19
Mount Barker Turf Club Mount Barker 5
Narrogin Race & Pace Inc. Belmont 1

Narrogin 5
Northam Race Club Northam 21
Pinjarra Race Club Pinjarra Park 16

Pinjarra Scarpside 7
York Racing Inc. York 6
Total

Country Carnarvon Race Club Carnarvon 10
Collie Race Club Collie 1
Dongara-Irwin Race Club Geraldton 1
East Pilbara Race Club Newman 1
Junction Race Club Junction 1
Kojonup Race Club Kojonup 1
Laverton Racing Club Laverton 1
Leinster District Race Club Leinster 1
Leonora Racing Club Leonora 1
Marble Bar Amateur Race Club Roebourne 1
Moora Racing Club Moora 1
Mount Magnet Race Club Mount Magnet 1
Nor-West Jockey Club Roebourne 4
Norseman Turf Club Esperance 1
Pingrup Race Club Albany 1
Port Hedland Turf Club Port Hedland 1
Toodyay Race Club Toodyay 1
West Kimberley Turf Club Derby 1
Total

Grand Total

$2,264,437$10,318,864
$907,534$4,092,970
$3,171,971$14,411,834
$77,938$359,323
$144,733$1,256,441
$102,688$141,245
$76,575$282,974
$20,711$107,575
$26,732$92,508
$14,168$105,330
$29,063$469,209
$146,461$741,160
$392,993$1,669,957
$14,047$108,538
$2,960$12,051
$18,284$81,932
$77,850$343,878
$162,605$846,268
$29,049$90,313
$30,139$145,698

$1,366,995$6,854,400
$52,123$208,120
$14,236$62,333
$6,148$31,283
$7,521$36,319
$40$19,025

$2,032$16,654
$534$4,447
$4,600$23,163
$2,435$9,853
$5,070$35,575
$5,165$24,846
$1,609$12,847
$35,111$180,185
$1,614$18,505
$2,563$10,528
$9,726$79,048
$15,499$85,280
$8,297$35,814

$174,322$893,824
$4,713,288$22,160,059

 Race Club On-Course Turnover for 21.22
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Thoroughbred Code National Wagering Turnover Trends*

Standard Premium
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* Note: Partway through 18.19, betting exchange turnover was changed from Bet Back Value (BBV) to Net Customer Winnings (NCW)
(a lower figure).  NCW is being used for 18.19 onwards, though prior years still reflect BBV for the betting exchange, resulting in an
apparent drop in turnover.  BBV is shown as a grey line in the changeover year for comparison.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Club
Location
Category

Race Club
Meeting Stakes
Class Standard Premium Grand Total

Metro Western Australian Turf Club Metro

Metro Midweek

Total

ProvincialAlbany Racing Club Provincial

Broome Turf Club Provincial

Bunbury Turf Club Metro

Provincial

Coolgardie Racing Club Provincial

Esperance Bay Turf Club Provincial

Geraldton Turf Club Provincial

Kalgoorlie-Boulder Racing Club Metro

Provincial

Mount Barker Turf Club Provincial

Narrogin Race & Pace Inc. Provincial

Northam Race Club Metro Midweek

Provincial

Pinjarra Race Club Metro

Provincial

York Racing Inc. Provincial

Total

Country Carnarvon Race Club Country

Collie Race Club Country

Dongara-Irwin Race Club Country

East Pilbara Race Club Country

Eastern Gascoyne Racing Club Country

Junction Race Club Country

Kojonup Race Club Country

Laverton Racing Club Country

Leinster District Race Club Country

Leonora Racing Club Country

Marble Bar Amateur Race Club Country

Meekatharra Race Club Country

Moora Racing Club Country

Mount Magnet Race Club Country

Nor-West Jockey Club Country

Norseman Turf Club Country

Pingrup Race Club Country

Port Hedland Turf Club Country

Toodyay Race Club Country

West Kimberley Turf Club Country

Total

Grand Total

$73,077,792

$1,042,568,627

$328,266,634 $401,344,426

$1,042,568,627

$1,115,646,419$328,266,634 $1,443,913,053

$21,175,014$63,510,741 $84,685,755

$40,916,267 $40,916,267

$14,128,539

$22,111,305

$162,220,600 $176,349,139

$22,111,305

$8,838,827 $8,838,827

$51,511,284 $51,511,284

$13,599,834$112,200,761 $125,800,595

$21,856,584

$22,845,298

$92,425,566 $114,282,150

$22,845,298

$7,686,611$22,742,709 $30,429,319

$33,772,768 $33,772,768

$18,961,767$147,046,773

$10,805,668

$166,008,540

$10,805,668

$28,274,068

$14,498,221

$147,205,531 $175,479,599

$14,498,221

$38,012,491 $38,012,491

$193,976,068$922,371,160 $1,116,347,228

$41,460,635 $41,460,635

$2,300,618 $2,300,618

$2,725,709 $2,725,709

$237,390 $237,390

$40,099 $40,099

$39,775 $39,775

$33,410 $33,410

$10,186 $10,186

$42,788 $42,788

$25,482 $25,482

$2,634,106 $2,634,106

$5,489 $5,489

$3,502,624 $3,502,624

$22,217 $22,217

$15,804,874 $15,804,874

$2,292,688 $2,292,688

$1,448,668 $1,448,668

$2,706,768 $2,706,768

$5,839,355 $5,839,355

$1,653,707 $1,653,707

$82,826,589 $82,826,589

$1,309,622,486$1,333,464,383 $2,643,086,869

Thoroughbred National Turnover for 21.22
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Participant Funding Club Funding Club Subsidies
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Thoroughbred Distributions and Subsidieŝ

 ̂Note: From 21.22, retrospective (post-dated) grant and distribution transactions are reported in the year they are recorded in the
ledger, rather than the year in which they were processed.  Additionally, distributions that are not attributed to individual clubs have
also been removed.  These factors could cause changes to historical reporting.

20



Club
Location
Category

Race Club
Participant
Funding Club Funding Club Subsidies Grand Total

Metro Western Australian Turf Club

Total

Provincial Albany Racing Club

Broome Turf Club

Bunbury Turf Club

Coolgardie Racing Club

Esperance Bay Turf Club

Geraldton Turf Club

Kalgoorlie-Boulder Racing Club

Mount Barker Turf Club

Narrogin Race & Pace Inc.

Northam Race Club

Pinjarra Race Club

York Racing Inc.

Total

Country Carnarvon Race Club

Collie Race Club

Dongara-Irwin Race Club

East Pilbara Race Club

Eastern Gascoyne Racing Club

Junction Race Club

Kojonup Race Club

Kununurra Race Club

Laverton Racing Club

Leinster District Race Club

Leonora Racing Club

Marble Bar Amateur Race Club

Meekatharra Race Club

Moora Racing Club

Mount Magnet Race Club

Nor-West Jockey Club

Norseman Turf Club

Pingrup Race Club

Port Hedland Turf Club

Toodyay Race Club

West Kimberley Turf Club

Total

Grand Total

$62,909,333

$62,909,333

$3,257,850

$3,257,850

$6,690,487

$6,690,487

$52,960,996

$52,960,996

$46,319,869

$1,307,650

$8,669,314

$6,746,757

$1,390,410

$1,235,377

$5,579,917

$5,051,524

$2,269,999

$298,818

$7,882,508

$1,828,186

$4,059,410

$2,837,054

$76,775

$375,222

$301,034

$101,352

$83,485

$550,916

$308,534

$250,553

$4,800

$384,476

$143,290

$256,616

$9,155,779

$289,211

$1,699,569

$1,232,636

$255,719

$215,863

$1,139,450

$1,082,281

$391,375

$24,120

$1,655,024

$295,687

$874,844

$34,327,036

$941,663

$6,594,523

$5,213,087

$1,033,338

$936,029

$3,889,551

$3,660,708

$1,628,071

$269,898

$5,843,008

$1,389,209

$2,927,950

$4,013,080

$111,509

$215,529

$217,805

$73,357

$70,510

$644,298

$66,256

$123,782

$57,769

$103,143

$68,937

$72,060

$68,431

$24,504

$43,498

$70,635

$98,080

$77,369

$95,310

$110,777

$1,599,521

$314,158

$16,880

$19,051

$8,110

$4,040

$7,480

$30,770

$3,840

$16,518

$3,880

$14,753

$4,520

$4,280

$4,140

$1,950

$4,210

$6,000

$4,740

$1,500

$1,700

$155,795

$576,534

$6,500

$35,951

$69,186

$1,194

$3,148

$74,242

$6,500

$15,978

$6,500

$6,500

$6,500

$6,500

$24,504

$6,500

$6,500

$13,000

$6,500

$2,596

$17,223

$261,013

$3,122,388

$88,129

$160,527

$140,509

$68,123

$59,882

$539,287

$55,916

$91,286

$47,389

$88,390

$57,917

$61,280

$57,791

$35,048

$59,925

$79,080

$66,129

$91,214

$91,855

$1,182,713

$113,242,282$6,409,061$16,422,800$90,410,420

Thoroughbred Club Distributions and Subsidies for 21.22
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Club
Location
Category

Race Club
Meeting Stakes
Class

Stakes
Distributions

Nomination
and

Acceptance
Fees

Total RWWA
and Industry
Contributions

Stakes Paid
by Club

Stakes %
Return to

Participants

Metro Western Australian Turf
Club

Metro

Metro Midweek

Total

ProvincialAlbany Racing Club Provincial

Broome Turf Club Provincial

Bunbury Turf Club Metro

Provincial

Coolgardie Racing Club Provincial

Esperance Bay Turf Club Provincial

Geraldton Turf Club Provincial

Kalgoorlie-Boulder Racing
Club

Metro

Provincial

Mount Barker Turf Club Provincial

Narrogin Race & Pace Inc. Provincial

Northam Race Club Metro Midweek

Provincial

Pinjarra Race Club Metro

Provincial

York Racing Inc. Provincial

Total

Country Carnarvon Race Club Country

Collie Race Club Country

Dongara-Irwin Race Club Country

East Pilbara Race Club Country

Eastern Gascoyne Racing .. Country

Junction Race Club Country

Kojonup Race Club Country

Laverton Racing Club Country

Leinster District Race Club Country

Leonora Racing Club Country

Marble Bar Amateur Race ..Country

Meekatharra Race Club Country

Moora Racing Club Country

Mount Magnet Race Club Country

Nor-West Jockey Club Country

Norseman Turf Club Country

Pingrup Race Club Country

Port Hedland Turf Club Country

Toodyay Race Club Country

West Kimberley Turf Club Country

Total

Grand Total

100.0%

100.0%

$8,345,294

$36,258,177

$8,345,294

$36,258,177

$4,000

$703,350

$8,341,294

$35,554,827

100.0%$44,603,471$44,603,471$707,350$43,896,121

100.0%$2,301,848$2,301,848$2,301,848

103.8%$1,153,010$1,110,810$1,110,810

100.0%

100.0%

$3,640,961

$793,920

$3,640,961

$793,920$21,000

$3,640,961

$772,920

100.0%$234,800$234,800$234,800

100.0%$1,286,165$1,286,165$1,286,165

100.2%$2,954,100$2,949,100$2,949,100

100.7%

100.0%

$2,798,860

$529,900

$2,779,760

$529,900

$7,500

$6,750

$2,772,260

$523,150

103.2%$808,110$783,110$783,110

100.0%$828,019$828,019$828,019

100.0%

100.0%

$3,782,923

$179,450

$3,782,923

$179,450

$18,000$3,764,923

$179,450

100.0%

130.2%

$4,284,411

$1,025,600

$4,284,411

$787,475

$20,250

$73,750

$4,264,161

$713,725

100.0%$756,921$756,921$756,921

101.2%$27,358,997$27,029,572$147,250$26,882,322

105.1%$1,000,801$952,051$952,051

113.6%$83,300$73,300$73,300

100.0%$73,500$73,500$73,500

176.0%$85,660$48,660$48,660

100.0%$70,810$70,810$70,810

120.2%$58,625$48,790$48,790

100.0%$31,200$31,200$31,200

112.8%$55,110$48,860$48,860

127.5%$62,120$48,720$48,720

148.5%$71,980$48,480$48,480

119.7%$87,360$72,960$72,960

105.0%$42,320$40,320$40,320

117.8%$86,000$73,000$73,000

100.0%$41,160$41,160$41,160

114.5%$517,480$451,880$451,880

149.7%$72,280$48,280$48,280

100.0%$50,960$50,960$50,960

117.9%$147,660$125,190$125,190

100.0%$130,800$130,800$130,800

115.0%$84,280$73,280$73,280

111.8%$2,853,406$2,552,201$2,552,201

100.9%$74,815,875$74,185,245$854,600$73,330,645

Thoroughbred Stakes Return to Participants for 21.22**

** Additional stakes are funded by individual clubs.  Data is based on RWWA Financial Years.
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Club
Location
Category

Race Club 17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

Metro Western Australian Turf Club

Total

Provincial Albany Racing Club

Broome Turf Club

Bunbury Turf Club

Coolgardie Racing Club

Esperance Bay Turf Club

Geraldton Turf Club

Kalgoorlie-Boulder Racing Club

Mount Barker Turf Club

Narrogin Race & Pace Inc.

Northam Race Club

Pinjarra Race Club

York Racing Inc.

Total

Country Carnarvon Race Club

Collie Race Club

Dongara-Irwin Race Club

East Pilbara Race Club

Eastern Gascoyne Racing Club

Junction Race Club

Kojonup Race Club

Kununurra Race Club

Laverton Racing Club

Leinster District Race Club

Leonora Racing Club

Marble Bar Amateur Race Club

Meekatharra Race Club

Mingenew Turf Club

Moora Racing Club

Mount Magnet Race Club

Nor-West Jockey Club

Norseman Turf Club

Pingrup Race Club

Port Hedland Turf Club

Toodyay Race Club

West Kimberley Turf Club

Wyndham Turf Club

Yalgoo Jockey Club

Total

Grand Total

$2,372,930

$2,372,930

$734,867

$734,867

$1,018,093

$1,018,093

$2,563,959

$2,563,959

$910,242

$910,242

$15,593,715

$115,297

$236,033

$83,910

$26,314

$332,532

$613,018

$13,959,459

$101,513

$125,640

$1,587,491

$20,000

$330,518

$548,409

$23,086

$26,518

$77,932

$35,298

$130,989

$10,000

$94,402

$203,969

$86,371

$2,692,160

$14,556

$2,178,785

$4,120

$181,982

$51,680

$237,162

$23,875

$448,661

$1,944

$89,464

$164,167

$42,095

$1,985

$10,128

$13,210

$40,000

$85,668

$1,638,879

$35,040

$214,033

$113,952

$23,216

$39,813

$154,963

$168,443

$560,268

$114,171

$107,227

$107,754

$295,482

$100,000

$14,411

$84,279

$76,792

$20,000

$520,492

$21,246

$20,000

$20,000

$10,000

$115,130

$10,000

$10,000

$46,718

$10,000

$10,000

$10,000

$20,000

$20,000

$10,000

$20,000

$10,000

$20,000

$10,000

$10,000

$20,000

$20,000

$20,000

$36,651

$20,747

$165,273

$40,000

$5,628

$119,645

$70,917

$1,017

$24,900

$5,000

$40,000

$351,272

$5,650

$8,939

$10,000

$9,046

$10,000

$10,000

$35,995

$9,890

$10,000

$5,385

$10,000

$10,000

$10,000

$9,546

$9,340

$10,000

$10,000

$9,856

$10,000

$147,625

$18,262,127$2,842,851$3,875,527$3,083,536$2,900,393

Thoroughbred Club Grants Historŷ

 ̂Note: From 21.22, retrospective (post-dated) grant and distribution transactions are reported in the year they are recorded in the
ledger, rather than the year in which they were processed.  Additionally, distributions that are not attributed to individual clubs have
also been removed.  These factors could cause changes to historical reporting.
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Harness Code Racing Statistics for 21.22

Venue Location Meeting Stakes Class #Meetings #Races #Starters

Metropolitan Metro Prime

Metro Midweek

Provincial A Provincial A

Provincial B Provincial B

Community

Community Community

46

52

50

11

65

31

374

517

424

81

522

233

3,305

4,770

3,744

696

4,666

1,966

Venue Location Meeting Stakes Class Race Advertised Prize Money

Metropolitan Metro Prime

Metro Midweek

Provincial A Provincial A

Provincial B Provincial B

Community

Community Community

$3.1M

$12.1M

$3.7M

$0.4M

$4.4M

$1.3M

Annual Trends by Meeting Stakes Class
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Venue
Classification

Race Club Meeting Stakes Class #Meetings #Races #Starters
Race

Advertised
Prize Money

Metropolitan Gloucester Park Harness Racing Metro Prime

Metro Midweek

Total

Provincial A Pinjarra Harness Racing Club Provincial A

Total

Provincial B Albany Harness Racing Club Provincial B

Bunbury Trotting Club (Inc) Provincial B

Community

Narrogin Race and Pace (Inc) Provincial B

Community

Northam Harness Racing Club Provincial B

Community

Total

Community Bridgetown Harness Racing Club Community

Busselton Trotting Club Community

Central Wheatbelt Harness Racing ClubCommunity

Collie Trotting Club Community

Wagin Trotting Club Community

Williams Harness Racing Club (Inc) Community

Total

Grand Total

$3,147,750

$12,058,250

3,305

4,770

374

517

46

52

$15,206,0008,07589198

$3,679,5003,74442450

$3,679,5003,74442450

$718,0007998610

$101,500

$1,592,750

178

1,709

21

190

3

24

$176,000

$847,750

301

879

36

102

5

13

$120,000

$1,202,250

217

1,279

24

144

3

18

$4,758,2505,36260376

$84,750123152

$213,750263365

$443,5007568711

$149,250207274

$270,250475527

$98,000142162

$1,259,5001,96623331

$24,903,25019,1472,151255

Harness Club Racing Statistics for 21.22
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17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

1,681
1,585 1,507 1,587 1,556

183
164

181
173

148

1,864

1,749
1,688

1,760
1,704

Number of Standardbreds Trialed and Raced**

Harness, Raced Harness, Trialed Only

**Note: This includes all that raced or trialed in WA, whether WA resident or not.

Trainers Driver/Trainers Drivers
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265

253
243

233

64
52 45 48 50

Number of Harness Registered Persons*

*Note: This includes only those who are licensed in WA, and does not include visiting participants.  Many industry participants hold
multiple licence types, so may be included in these figures more than once.
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17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

404
424
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Number of Standardbreds Born̂

N̂ote: Figures for prior years are updated when late notifications are received.
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Urine/Blood (Post-Race) TCO2 (Pre-Race) OOCT Human
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Appeals Lodged Appeals Determined Appeals Carried Over

20.21

21.22

5

5

4

7

2

0

Harness Racing Penalties Appeals Tribunal

20.21 Allowed in Full

Allowed in Part (Penalty Reduced)

Referred Back to Stewards (RWWA)

Dismissed

Withdrawn

Leave to Appeal Refused

21.22 Allowed in Full

Allowed in Part (Penalty Reduced)

Referred Back to Stewards (RWWA)

Dismissed

Withdrawn

Leave to Appeal Refused

0

3

0

1

0

0

2

1

0

4

0

0

Harness Results of Appeals Lodged

Reserved Decision

Reserved Decision on penalty only

Reasons to be published

Yet to be Heard 0

0

0

0

Harness 21.22 Appeals Carried
Over

Stays Granted

Stays Refused

Withdrawn 0

1

0

Harness 21.22 Applications for
Stays of Proceedings
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$3.1M
$3.3M
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$6.1M

$3.4M

$3.7M

$3.5M

Harness On-Course Wagering Turnover Trends*

Harness, On-Course Tote Harness, On-Course Mobile

* Note: From the last week of March 2020 until the middle of June 2020 (19.20) (almost 3 months), race clubs had no on-course patrons
due to the impact of COVID-19 social distancing restrictions in WA.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Harness On-Course Wagering Turnover - Metro vs Non-Metro*

Harness, Metropolitan Harness, Non-Metropolitan

* Note: From the last week of March 2020 until the middle of June 2020 (19.20) (almost 3 months), race clubs had no on-course patrons
due to the impact of COVID-19 social distancing restrictions in WA.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Harness Code National Wagering Turnover Trends*

Standard Premium
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* Note: Partway through 18.19, betting exchange turnover was changed from Bet Back Value (BBV) to Net Customer Winnings (NCW)
(a lower figure).  NCW is being used for 18.19 onwards, though prior years still reflect BBV for the betting exchange, resulting in an
apparent drop in turnover.  BBV is shown as a grey line in the changeover year for comparison.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Venue
ClassificationRace Club

Meeting Stakes
Class Standard Premium Grand Total

Metropolitan Gloucester Park Harness Racing Metro Prime

Metro Midweek

Total

Provincial A Pinjarra Harness Racing Club Provincial A

Total

Provincial B Albany Harness Racing Club Provincial B

Bunbury Trotting Club (Inc) Provincial B

Community

Narrogin Race and Pace (Inc) Provincial B

Community

Northam Harness Racing Club Provincial B

Community

Total

Community Bridgetown Harness Racing Club Community

Busselton Trotting Club Community

Central Wheatbelt Harness Racing Club Community

Collie Trotting Club Community

Wagin Trotting Club Community

Williams Harness Racing Club (Inc) Community

Total

Grand Total

$184,512,282

$85,547,737 $85,547,737

$184,512,282

$184,512,282$85,547,737 $270,060,019

$9,619,272$85,066,520 $94,685,792

$9,619,272$85,066,520 $94,685,792

$15,797,173 $15,797,173

$861,228

$4,669,634

$33,856,369

$4,669,634

$34,717,596

$1,111,562

$6,579,813

$15,535,819

$6,579,813

$16,647,382

$3,149,774

$4,920,938

$24,518,025

$4,920,938

$27,667,798

$5,122,564$105,877,772 $111,000,336

$1,092,161 $1,092,161

$5,873,318 $5,873,318

$7,962,347 $7,962,347

$2,706,942 $2,706,942

$8,360,670 $8,360,670

$1,600,330 $1,600,330

$27,595,769 $27,595,769

$199,254,117$304,087,798 $503,341,915

Harness Race Club National Turnover for 21.22

Venue
Classification

Race Club On-Course Tote On-Course Mobile Grand Total

Metropolitan Gloucester Park Harness Racing

Total

Provincial A Pinjarra Harness Racing Club

Total

Provincial B Albany Harness Racing Club

Bunbury Trotting Club (Inc)

Narrogin Race and Pace (Inc)

Northam Harness Racing Club

Total

Community Bridgetown Harness Racing Club

Busselton Trotting Club

Central Wheatbelt Harness Racing Club

Collie Trotting Club

Wagin Trotting Club

Williams Harness Racing Club (Inc)

Total

Grand Total

$2,126,578

$2,126,578

$269,592

$269,592

$1,856,986

$1,856,986

$495,498

$495,498

$45,198

$45,198

$450,299

$450,299

$541,899

$144,366

$118,743

$190,766

$88,024

$58,448

$16,499

$12,753

$24,446

$4,750

$483,451

$127,867

$105,990

$166,319

$83,274

$336,156

$17,483

$32,070

$83,079

$63,760

$119,064

$20,700

$25,650

$4,343

$5,552

$10,784

$615

$2,479

$1,878

$310,506

$13,140

$26,518

$72,295

$63,145

$116,586

$18,823

$3,500,130$398,888$3,101,242

Harness Race Club On-Course Turnover for 21.22
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Venue
Classification

Race Club
Participant
Funding

Club Funding Club Subsidies Grand Total

Metropolitan Gloucester Park Harness Racing
Total

Provincial A Pinjarra Harness Racing Club
Total

Provincial B Albany Harness Racing Club
Bunbury Trotting Club (Inc)
Golden Mile Trotting Club (Inc)
Narrogin Race and Pace (Inc)
Northam Harness Racing Club
Total

Community Bridgetown Harness Racing Club
Busselton Trotting Club
Central Wheatbelt Harness Racing Club
Collie Trotting Club
Wagin Trotting Club
Williams Harness Racing Club (Inc)
Total

Training Byford Trotting Training Complex
Wanneroo Trotting Club
Total
Dunbarton Race Track Inc.
Jandakot Trotting Training Centre (inc)
Total

Grand Total

$944,848
$944,848

$3,568,641
$3,568,641

$16,502,362
$16,502,362

$21,015,850
$21,015,850

$113,968
$113,968

$1,029,512
$1,029,512

$5,070,591
$5,070,591

$6,214,070
$6,214,070

$124,567
$36,448
$25,795

$45,414
$16,910

$1,382,352
$378,524
$312,100
$4,524

$540,565
$146,639

$6,110,863
$1,664,594
$1,370,341

$2,130,837
$945,090

$7,617,783
$2,079,566
$1,708,236

$4,524
$2,716,817
$1,108,640

$47,863
$2,894
$10,046
$13,132
$15,778
$4,295
$1,718

$346,672
$18,021
$88,085
$46,414
$134,168
$42,669
$17,315

$1,809,086
$136,207
$438,822
$214,603
$663,681
$230,903
$124,871

$2,203,621
$157,122
$536,952
$274,149
$813,627
$277,867
$143,903

$29,281

$29,281

$124,656
$90,000
$34,656

$20,670
$1,005
$19,665

$174,607
$91,005
$83,602

$110,244
$88,824
$21,420

$110,244
$88,824
$21,420

$1,260,527$6,562,077$29,513,571 $37,336,175

Harness Club Distributions and Subsidies for 21.22*

*  Note: participant funding includes abandoned meeting subsidies.  Club funding includes training.  Subsidies includes vision, Epona
and spider fund subsidies.
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Harness Distributions and Subsidieŝ

 ̂Note: From 21.22, retrospective (post-dated) grant and distribution transactions are reported in the year they are recorded in the
ledger, rather than the year in which they were processed.  Additionally, distributions that are not attributed to individual clubs have
also been removed.  These factors could cause changes to historical reporting.
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Venue
Classification

Race Club Meeting Stakes Class
Stakes

Distributions
Stakes Paid by

Club
Stakes % Return
to Participants

Metropolitan Gloucester Park Harness Racing Metro Prime

Metro Midweek

Total

Provincial A Pinjarra Harness Racing Club Provincial A

Total

Provincial B Albany Harness Racing Club Provincial B

Bunbury Trotting Club (Inc) Provincial B

Community

Narrogin Race and Pace (Inc) Provincial B

Community

Northam Harness Racing Club Provincial B

Community

Total

Community Bridgetown Harness Racing Club Community

Busselton Trotting Club Community

Central Wheatbelt Harness Racing Club Community

Collie Trotting Club Community

Wagin Trotting Club Community

Williams Harness Racing Club (Inc) Community

Total

Grand Total

100.0%

100.0%

$3,094,278

$11,806,860

$3,094,278

$11,806,860

100.0%$14,901,138$14,901,138

100.0%$3,618,649$3,618,649

100.0%$3,618,649$3,618,649

100.0%$708,900$708,900

100.0%

100.0%

$97,550

$1,564,293

$97,550

$1,564,293

100.0%

100.0%

$168,150

$826,546

$168,150

$826,546

100.0%

100.0%

$116,550

$1,177,300

$116,550

$1,177,300

100.0%$4,659,289$4,659,289

100.0%$80,750$80,750

107.8%$199,250$184,850

100.0%$428,000$428,000

100.0%$142,415$142,415

100.0%$267,863$267,863

100.0%$99,564$99,564

101.2%$1,217,842$1,203,442

100.1%$24,396,918$24,382,518

Harness Stakes Return to Participants for 21.22**

** Additional stakes are funded by individual clubs.  Data is based on RWWA Financial Years.

Venue
Classification

Race Club 17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

Metropolitan Gloucester Park Harness Racing
Total

Provincial A Pinjarra Harness Racing Club
Total

Provincial B Albany Harness Racing Club
Bunbury Trotting Club (Inc)
Narrogin Race and Pace (Inc)
Northam Harness Racing Club
Total

Community Bridgetown Harness Racing Club
Busselton Trotting Club
Central Wheatbelt Harness Racing Club
Collie Trotting Club
Wagin Trotting Club
Williams Harness Racing Club (Inc)
Total

Training Wanneroo Trotting Club
Total

Grand Total

$303,674
$303,674

$330,535
$330,535

$135,660
$135,660

$49,551
$49,551

$404,962
$404,962

$93,127
$93,127

$115,920
$115,920

$137,773
$137,773

$1,612,186
$1,612,186

$1,538,795
$1,538,795

$191,537
$30,559
$8,952

$106,178
$45,848

$391,932
$233,583
$64,459
$79,833
$14,057

$92,370
$80,600
$11,770

$41,468
$10,850

$30,618

$104,990
$46,139
$21,875
$26,976
$10,000

$10,000

$10,000

$114,608
$10,000
$35,000
$10,000
$36,373
$13,235
$10,000

$14,131

$4,983

$9,149

$8,423

$1,423
$7,000

$80,215
$7,407
$32,927
$9,999
$9,882
$10,000
$10,000

$67,455
$67,455

$6,455
$6,455

$665,792$952,994$379,934$1,711,627$2,135,416

Harness Club Grants Historŷ

 ̂Note: From 21.22, retrospective (post-dated) grant and distribution transactions are reported in the year they are recorded in the
ledger, rather than the year in which they were processed.  Additionally, distributions that are not attributed to individual clubs have
also been removed.  These factors could cause changes to historical reporting.
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Greyhound Code Racing Statistics for 21.22

Venue Location Meeting Stakes Class #Meetings #Races #Starters

Cannington Metro Prime

Metro Midweek

Country

Mandurah Provincial A

Provincial B

Country

Northam Country
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49

52
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52

52

1

880

577

604

875

543

557

5

6,646

4,270

4,214

6,693

3,903

3,936

35

Venue Location Meeting Stakes Class Race Advertised Prize Money

Cannington Metro Prime

Metro Midweek

Country

Mandurah Provincial A

Provincial B

Country

Northam Country

$1.8M

$2.0M

$5.1M

$1.7M

$1.8M

$2.3M

$0.0M

Annual Trends by Meeting Stakes Class
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#Meetings #Races #Starters
Race Advertised Prize

Money

Cannington Metro Prime

Metro Midweek

Country

Total

Mandurah Provincial A

Provincial B

Country

Total

Northam Country

Total

Grand Total

$8,941,261

$1,820,530

$1,997,835

$5,122,896

15,130

6,646

4,270

4,214

2,061

880

577

604

175

74

49

52

$5,746,160

$1,674,890

$1,804,180

$2,267,090

14,532

6,693

3,903

3,936

1,975

875

543

557

179

75

52

52

$9,480

$9,480

35

35

5

5

1

1

$14,696,90129,6974,041355

Greyhound Club Racing Statistics for 21.22
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17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

1,432 1,393 1,546 1,660 1,626

1,486 1,442
1,603 1,711 1,674

Number of Greyhounds Trialed and Raced**

Greyhound, Trialed Only Greyhound, Raced

**Note: This includes all that raced or trialed in WA, whether WA resident or not.

17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

391

461

582

691

502

Number of Greyhounds Born̂

N̂ote: Figures for prior years are updated when late notifications are received.

Breeders Active Owners Trainers Attendants Catchers
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197 177 155 160 146

623
520 495

413
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174 174 168 172 167
106 106 10284 96

191 144 144 154 164

Number of Greyhound Registered Persons*

*Note: This includes only those who are licensed in WA, and does not include visiting participants.  Many industry participants hold
multiple licence types, so may be included in these figures more than once.

The period for Greyhound figures has been changed to match the licensing periods of the OzChase system (01Aug-31Jul), rather than the
RWWA financial periods.  Figures for prior years have been adjusted to reflect the same.
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Urine/Blood (Post-Race) OOCT

17.18 18.19 19.20 20.21 21.22 17.18 18.19 19.20 20.21 21.22
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Number of Greyhound Swabs Carried Out
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Appeals Lodged Appeals Determined Appeals Carried Over

20.21

21.22

0

3

0

2

0

1

Greyhound Racing Penalties Appeals Tribunal

20.21 Allowed in Full

Allowed in Part (Penalty Reduced)

Referred Back to Stewards (RWWA)

Dismissed

Withdrawn

Leave to Appeal Refused

21.22 Allowed in Full

Allowed in Part (Penalty Reduced)

Referred Back to Stewards (RWWA)

Dismissed

Withdrawn

Leave to Appeal Refused

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

Greyhound Results of Appeals Lodged

Reserved Decision

Reserved Decision on penalty only

Reasons to be published

Yet to be Heard 1

0

0

0

Greyhound 21.22 Appeals Carried
Over

Stays Granted

Stays Refused

Withdrawn 0

0

0

Greyhound 21.22 Applications for
Stays of Proceedings
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Greyhound On-Course Wagering Turnover Trends*

Greyhound, On-Course Tote Greyhound, On-Course Mobile

* Note: From the last week of March 2020 until the middle of June 2020 (19.20) (almost 3 months), race clubs had no on-course patrons
due to the impact of COVID-19 social distancing restrictions in WA.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Greyhound On-Course Wagering Turnover - Venue Breakdown*

Greyhound, Cannington Greyhound, Mandurah Greyhound, Northam

* Note: From the last week of March 2020 until the middle of June 2020 (19.20) (almost 3 months), race clubs had no on-course patrons
due to the impact of COVID-19 social distancing restrictions in WA.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Greyhound Code National Wagering Turnover Trends*

Standard Premium

17.18 18.19 19.20 20.21 21.22 17.18 18.19 19.20 20.21 21.22
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* Note: Partway through 18.19, betting exchange turnover was changed from Bet Back Value (BBV) to Net Customer Winnings (NCW)
(a lower figure).  NCW is being used for 18.19 onwards, though prior years still reflect BBV for the betting exchange, resulting in an
apparent drop in turnover.  BBV is shown as a grey line in the changeover year for comparison.

* Note: From 21.22, turnover for current and prior years has been adjusted to include unclaimed turnover on abandoned races, where
this had previously been omitted.
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Standard Premium Grand Total

Cannington Metro Prime

Metro Midweek

Country

Total

Mandurah Provincial A

Provincial B

Country

Total

Northam Country

Total

Grand Total

$77,672,073

$77,672,073

$442,787,228

$178,643,752

$150,355,388

$113,788,089

$520,459,301

$178,643,752

$150,355,388

$191,460,162

$20,453,596

$20,453,596

$509,016,085

$213,244,105

$126,750,474

$169,021,505

$529,469,681

$213,244,105

$126,750,474

$189,475,101

$509,226

$509,226

$509,226

$509,226

$98,125,669$952,312,539 $1,050,438,208

Greyhound Race Club National Turnover for 21.22

On-Course Tote On-Course Mobile Grand Total

Cannington

Mandurah
Northam

Grand Total

$1,475
$1,455,908

$1,545,385

$77
$133,644

$186,341

$1,398
$1,322,264

$1,359,045

$3,002,769$320,062$2,682,708

Greyhound Race Club On-Course Turnover for 21.22
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Participant Funding Club Funding Club Subsidies

Cannington

Mandurah

Northam

Grand Total

$862

$141,231

$165,725

$233,209

$3,624,771

$3,839,366

$19,580

$7,077,245

$11,034,780

$307,818$7,697,346$18,131,605

Greyhound Club Distributions and Subsidies for 21.22*

* Note that club funding now includes training. Subsidies includes vision.

Participant Funding Club Funding Club Subsidies
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Greyhound Distributions and Subsidieŝ

17.18 18.19 19.20 20.21 21.22

Cannington

Mandurah

Northam

Grand Total

$95,121$123,619

$16,247

$391,791$46,560

-$1,125

$169,924

$7,203

$239,899

$465,521

$31,350

$95,121$531,657$46,560$176,002$736,771

Greyhound Club Grants Historŷ

 ̂Note: From 21.22, retrospective (post-dated) grant and distribution transactions are reported in the year they are recorded in the
ledger, rather than the year in which they were processed.  Additionally, distributions that are not attributed to individual clubs have
also been removed.  These factors could cause changes to historical reporting.

Stakes Distributions Stakes Paid by Club Stakes % Return to Participants

Cannington

Mandurah

Northam

Grand Total

100.0%

100.0%

100.0%

$9,480

$5,748,030

$8,942,455

$9,480

$5,748,030

$8,942,455

100.0%$14,699,965$14,699,965

Greyhound Stakes Return to Participants for 21.22**

** Additional stakes are funded by individual clubs.  Data is based on RWWA Financial Years.

47



48




